Consolidación de las intervenciones en el 
espacio público para el mejoramiento de las 
condiciones de movilidad y seguridad vial 
en los corredores y puntos estratégicos en 
Bogotá D.C 

O232020200888759 
Servicios de fabricación de 
otros equipos eléctricos 

$ 3.085.271.000 

$ 27.881.788.000 

Cuya suma total asciende a VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL PESOS ($27.881.788.000,00) M/CTE , correspondiente al rubro “Consolidación de las 
intervenciones en el Servicio de información implementado” del Proyecto 8001, código presupuestal 
O232020200888759. 

4.3. JUSTIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial se determinó a partir de lo establecido en el artículo 2.2.1.1.1.6.1.

[...]

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA 
6.13 PROYECTOS DE INTERVENCIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN Y/O EXPANSIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 
MEJORAMIENTO DE POSTES METÁLICOS PARA SEMAFORIZACIÓN  (VEHICULAR Y/O PEATONAL Y/O VIDEO 
DETECCIÓN) 

Presupuesto oficial del componente: Seis Mil Ciento Once Millones Cuatrocientos Noventa y Siete Mil Ciento 
Veintiséis Pesos M/cte. (6.111.497.126). Equivalente a 3.490,48 SMMLV. 

❖ Experiencia General: 
PROYECTOS QUE CORRESPONDAN O HAYAN CONTENIDO UNA, O ALGUNAS, DE LAS SIGUIENTES 
ACTIVIDADES:  
❖ Suministro e instalación y/o Mantenimiento de postes metálicos para semaforización. 
❖ Suministro y/o instalación y mantenimiento de estructuras metálicas relacionadas con señalización

[...]

CENTRAL DE SEMAFORIZACIÓN Y/O EQUIPOS 
DE CONTROL DE TRÁFICO Y/O ELEMENTOS DE VIDEODETECCIÓN Y/O  BOTONES DE DEMANDA Y/O 
SISTEMA DE PUESTA A TIERRA DE ELEMENTOS DE PLANTA EXTERNA, PARA EL SISTEMA DE 
SEMAFORIZACIÓN. 

Presupuesto oficial del componente: Trece Mil Quinientos Noventa y Nueve Millones Doscientos Treinta y Tres Mil 
Quinientos Veintinueve Pesos M/Cte. ($13.599.233.529). Equivalente a 7.766,97 SMMLV. 

❖ Experiencia General:  
❖ PROYECTOS QUE CORRESPONDAN O HAYAN CONTENIDO ACTIVIDADES DE:  MANTENIMIENTO 

O INSTALACIÓN EN: CENTRAL DE SEMAFORIZACIÓN Y/O EQUIPOS DE CONTROL DE TRÁFICO 
Y/O ELEMENTOS DE VIDEODETECCIÓN Y/O  BOTONES DE DEMANDA Y/O SISTEMA DE PUESTA